
Совет директоров профессиональных образовательных организаций 

Алтайского края  

19.04.2016 г. 

 

 Заслушав и обсудив доклады и выступления в прениях Совет 

директоров профессиональных образовательных организаций Алтайского 

края решил: 

1. Принять к сведению информацию Самолетова М.Б., председателя 

Совета директоров о выполнении решений совета директоров и 

президиума совета директоров. 

2. Председателям территориальных отделений совета директоров и 

отраслевых комиссий: 

2.1. Предоставить отчет о выполнении плана работы совета 

директоров  профессиональных образовательных организаций 

Алтайского края и территориальных советов директоров на 2015-

2016 учебный год до 26.06.2016 г. 

2.2. Предоставить предложения в план работы совета директоров 

профессиональных образовательных организаций Алтайского 

края до 20.06.2016 г. 

2.3. Предоставить план работы территориального отделения совета 

директоров на 2016-2017 учебный год до 01.09.2016 г. 

3. Рекомендовать РКЦ АКИПКРО (Ощепкову О.А.) 

3.1. Провести семинары с руководителями специализированных 

центров компетенций  по вопросам подготовки, проведению  

региональных чемпионатов  Worldskills Russia и участию в 

полуфинале национального чемпионата Worldskills Russia в 

2017г. 

3.2. Организовать проведение региональных чемпионатов Worldskills 

Russia в 2016-2017 учебном году. 

3.3.  Разработать план реализации проектов и программ Движения 

WorldSkills Russia на территории Алтайского края на период 2016-2017 гг. 

4. Директорам профессиональных образовательных организаций 

Алтайского края: 

4.1. Актуализировать программы развития профессиональных 

образовательных организаций с учетом перспектив подготовки 

кадров по наиболее востребованным и перспективным 

специальностям и рабочим профессиям в соответствии с 

международными стандартами и передовыми технологиями; 

4.2. Обеспечить участие обучающихся в региональных чемпионатах 

Worldskills Russia в 2016-2017 учебном году. 

4.3. Использовать представленный передовой опыт в работе по 

созданию и функционированию коллегиальных органов 

управления с участием работодателей и организации 

воспитательной работы в общежитиях. 



4.4. Направлять информацию методисту совета директоров  о 

наиболее значимых мероприятиях, событиях для размещения на 

сайте Совета директоров профессиональных образовательных 

организаций Алтайского края. 

4.5. КГБПОУ «Алтайский политехнический техникум», КГБПОУ 

«Бийский промышленно-технологический колледж», КГБПОУ 

«Рубцовский аграрно-промышленный техникум» рассмотреть 

возможность включения в заявку на конкурс по распределению 

контрольных цифр приема на 2017-2018 учебный год профессию 

«Токарь-универсал» 

4.6. КГБПОУ «Заринский политехнический техникум» рассмотреть 

возможность включения в заявку на конкурс по распределению 

контрольных цифр приема на 2017-2018 учебный год профессию 

«Слесарь по контрольно-измерительным приборам и 

автоматике». 

4.7. Обеспечить достоверность и полноту данных о контингенте 

обучающихся в профессиональных образовательных 

организациях в АИС «Сетевой край. Образование» до 01.07.2016. 

4.8. В части профилактики экстремизма внедрить систему выявления 

учащихся с повышенным уровнем агрессии и размытой 

жизненной стратегией. 

4.9. Провести организационно-штатное мероприятие в отношении 

заместителей руководителя в соответствии с п. 11 Постановления 

Алтайского края № 95 от 23.03.2016 в срок до 01.07.2016. 

4.10. Руководствоваться приказом Главного управления от 05.04.2016 

№ 558 «Об утверждении Положения о служебных командировках 

в Главном управлении образования и молодежной политики 

Алтайского края»; 

4.11. Включить в оценку деятельности руководителей ПОО за 

отчетный период работу по системе менеджмента качества. 

 

 

 


